Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/04
Daté: 24.12.2014

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4 dhe neni 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé
Republikés s¢ Kosovés, nenit 11 dhe nenit 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e
Pronés sé Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205,
nenit 103 dhe 104 t& Ligji Nr. 02/1-28 Pér Procedurén Administrative, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe
nenit 19 t&¢ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés né mbledhjen e mbajtur me 24 dhjetor 2014 mori:

VENDIM PERFUNDIMTAR

1.  Miratohet shpronésimi pér interes publiki pronave t& paluajtshme té pronaréve
dhe zotéruesve té interesit té cilat preken nga ndértimi i rrugés nacionale N2
Prishtiné-Mitrovicé, Segmenti Milloshevé-Vushtrri, Zonat Kadastrale, Babimoc
dhe Milloshevé Komuna Obiliq dhe Stanoc i Poshtém, Stanoc i Epérm (Pérronaj),
Gracé dhe Lumi i Madh t& Komunés sé Vushtrrisé, sipas tabelave bashkangjitur
kétij vendimi, Aneksi L.

2. Anulohen shpronésimet dhe vlerésimet t& miratuara me Vendimin Pérfundimtar
06/160 daté 11.12.2013 pér interes publik i pronave té paluajtshme t€ pronaréve
dhe zotéruesve té interesit t& cilat preken nga ndértimi i rrugés nacionale N2
Prishtiné-Mitrovicé, Segmenti Milloshevé-Vushtri, Zonat Kadastrale, Babimoc dhe
Milloshevé Komuna Obilig dhe Stanoc i Poshtém, Stanoc i Epérm (Pérronaj), Gracé
dhe Lumi i Madh, t&¢ Komunés sé¢ Vushtrrisé, sipas tabelave bashkangjitur kétij
vendimi, Aneksi IL

3. Brenda 5 (pesé¢) ditéve t& punés pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH, i dérgojné vendimin subjektit kérkues dhe personave té
tjeré té identifikuar né tabelat e pércaktuara né pikén 1 t€ kétij vendimi.

4. Brenda dhjeté (10) ditéve t&€ punés pas miratimit t& kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare té Republikés
s8 Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t& madh né Kosové.



5. Pjesé integrale e kétij vendimi &shté akti i vlerésimit dhe tabelat t& bashkangjitura
kétij vendimi né té cilat éshté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré
apo zotérues interesi, t& drejtat pronésore ose interesat e ligjshme té ciléve i'u jané
prekur nga procesi i shpronésimit.

6.  Kundér kétij vendimi subjektet kané t& drejté té paraqesin ankesé brenda tridhjeté
(30) ditéve kalendarike né gjykatén kompetente, vetém pér kundérshtimin e
shumés sé kompensimit t& pércaktuar né kété vendim, subjekti kérkues, cilido
person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme ose t&
drejtat pronésore té prekura nga ky vendim, si dhe ¢do person i interesuar i cili ka
njé interes legjitim t& drejtpérdrejté dhe material né pronén e paluajtshme e cila
8shté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht nése éshté identifikuar apo jo né
tabelat e bashkangjitura té kétij vendimi.

7. Brenda pesé (5) ditéve kalendarike pas dorézimit té ankesés né gjykatén
kompetente parashtruesi i ankesés duhet té sigurojé qé pesé (5) kopje t&€ ankesés té
dorézohen fizikisht né zyrén ligjore té Organit pérkatés Shpronésues, nése
parashtruesi i ankesés nuk vepron né pérputhje me kété paragraf, gjykata e
refuzon ankesén.

8. Brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes né fuqi té vendimit, Departamenti i
Shpronésimit né kuadér t& Ministrisé s&¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor do t&
paguajé plotésisht shumén e kompensimit t& shpronésimit, t& pércaktuar né kété
vendim.

9. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh t&€ madh né Kosové.

Isa MUS'I'A%{)
KrWr. i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/04
Daté: 24.12.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, t& nenit 30 paragrafi 3. i Ligjit Nr. 03/1-048 pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 03/1-221, Ligjin Nr.
04/L-116 dhe me Ligjin Nr. 04/L-194, t& nenit 14, paragrafi 2 i Ligjit Nr. 04/1-223 pér
Buxhetin e Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores nr. 02/2011
pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe ministrive e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 24 dhjetor 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Komunés sé Prishtinés Nr. 2186-1 e datés 18.11.2014 pér
transferin e mjeteve buxhetore né shumé prej 2,970,000 euro nga kategoria
ekonomike “Shpenzime Kapitale” né kategoriné ekonomike “Subvencione dhe
Transfere”.

2. Ministri i Financave mund t& autorizojé transferin nga paragrafi 11i kétij vendimi,
konform paragrafit 3. t& nenit 30. t& Ligjit Nr. 03/1-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr.
03/1.-221, Ligjin Nr. 04/1.-116 dhe me Ligjin Nr. 04/1.-194.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

A

Isa MUSTAFA /é

\
Kryekﬁ-nistéﬁ/Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t&é Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/04
Daté: 24.12.2014

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé
s& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 24 dhjetor 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept-dokumenti pér hartimin e Projektligjit pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-065 pér té drejtat e Autorit dhe t& drejtat e Péraférta.

2. Obligohet Ministria e Kulturés, Rinis€ dhe Sportit dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé
Qeverisé.

5]

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA/ /
X p.

Kryehﬁni»st‘e(;i Kosovés

Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t&é Qeverisé
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/04
Daté: 24.12.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s¢ Punés s& Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 24 dhjetor 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept-dokumenti pér hartimin e Projektligjit pér ndryshimin
dhe plotésimin e Ligjit nr. 04 /L-049 pér Zjarrfikje dhe Shpétim.

2. Obligohet Ministria e Punéve t& Brendshme dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés
sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA %
KW Késovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t¢ Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



W
Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/04
Daté: 24.12.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s&é Punés sé Qeverisé
sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 24 dhjetor 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept-dokumenti pér hartimin e Projektligjit pér ndryshimin
dhe plotésimin e Ligjit nr. 04/1.-012 pér Mbrojtje nga Zjarri.

2. Obligohet Ministria e Punéve té Brendshme dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e kétij vendimi, né pajim me Rregulloren e Punés
sé& Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA M

KryWovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t¢ Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republik e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/04
Daté: 24.12.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 24 dhjetor 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept-dokumenti pér Letérnjoftimet Elektronike (Biometrike).

2. Obligohet Ministria e Punéve té Brendshme dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés
sé& Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF%
Wl Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&é ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/04
Daté: 24.12.2014

N&é mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 24 dhjetor 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept-dokumenti pér hartimin e Projektligjit pér ndryshimin
dhe plotésimin e Ligjit nr. 04/L-008 pér Késhillin Ekonomiko-Social.

2. Obligohet Ministria e Punés dhe Miréqgenies Sociale dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés
sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTATA M

yeministér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t¢ ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



